АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2018 г.

       №   382

О внесении изменений в постановление администрации

города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г № 86
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Новосибирской области от 04.11.2005 г. № 337 – ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», экспертным заключение управления законопроектных работ и ведения регистра от 14.03.2018 г. № 1353 – 4 – 4/09, постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 29.01.2018 г. № 105 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации города Оби Новосибирской области, предоставление которых осуществляется на базе МФЦ», ст. 26 Устава муниципального образования города Оби,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации от 31.01.2014 № 86 следующие изменения:

1.1.Абзац 18 пункта 1.5.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в следующей редакции:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в  форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределённого круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»».
1.2. Абзац пятый пункта 2.6. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в следующей редакции:
«выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости за последние пять лет на момент обращения (на гражданина и членов его семьи)».
1.3. Исключить в пункте 2.13. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» слова «и услуги» после слов «муниципальной услуги».
1.4. В разделе 4 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» слова «4.4.» заменить словами «4.1.», слова «4.5.» заменить словами «4.2.», слова «4.6.» заменить словами «4.3.», слова «4.7.» заменить словами «4.4.».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро – Сити».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города   Оби
Новосибирской области                                                                 А.А. Мозжерин